

Brände & Liköre hochprozentige Winzerspezialitäten

Art.-Nr.		Preis in € / 0,5 l Fl.
01	MOSEL Tresterbrand 40 Vol. -%	10,00 20,00 €/Liter
02	MOSEL Hefebrand 40 Vol. -%	10,00 20,00 €/Liter
03	MOSEL Obstler 40 Vol. -%	10,00 20,00 €/Liter
04	MOSEL Willi - Williams Christ Birne 40 Vol. -%	12,00 24,00 €/Liter
05	MOSELbelle - Mirabellen Brand 40 Vol. -%	12,00 24,00 €/Liter

süße, hausgemachte Winzerspezialitäten

09	Riesling Kaki - Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
10	Riesling Kiwi - Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
11	Riesling Mango - Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
12	Riesling Erdbeer - Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
13	Riesling Kräuter - Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
14	Riesling Chili - Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
15	Riesling Limette - Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
16	Riesling Kirsch - Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
17	Riesling Pfirsich - Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
18	Riesling Pflaume - Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
19	Roter Weinbergspfirsich - Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
20	EROTHIK - Pflaumen Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
21	ColaROTH 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
22	RosenROTH 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter

23	MOSEL Dornfelder Likör 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
24	MOSEL Apfel mit Chili 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
25	Dornfelder Pepper mit Chili 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter
26	Schwarzer Johannisbeer 20 Vol. -%	8,00 16,00 €/Liter

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Das Angebot erfolgt freibleibend aufgrund der jeweils gültigen Weinpreisliste einschließlich der gesetzlichen Mehrwert- und Sektsteuer. Alle Preise gelten ab Weingut in Lösnich. Ab einer Bestellmenge von mindestens 72 Flaschen liefern wir per DHL innerhalb der BRD frei Haus. Kosten für Postversand unter 72 Flaschen innerhalb der BRD werden in Rechnung gestellt. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen ab Rechnungsdatum rein netto zahlbar. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. Gerichtsstand für beide Parteien ist Bernkastel-Kues. Mit erscheinen dieser Preisliste 2021 verlieren alle vorherigen Listen ihre Gültigkeit bis April 2022.

Weinversand

Bestellmenge	Versandkosten innerhalb der BRD
12 Flaschen	10,00 € (0,83 € pro Flasche)

ab 72 Flaschen Versandkostenfrei (Ersparnis 60 €)

Bankverbindung

Sparkasse EMH
BIC: MALADE51BKS
IBAN: DE93587512300032142408

Anfahrt zum Weingut

D-54492 Lösnich - nahe Hauptstraße 50 (Hofeinfahrt)

Kontaktdaten

Jürgen Roth
Auf'm Lohn 2 - D-54492 Lösnich
Mobil + WhatsApp 0152 24468052
info@moselweingut-roth.de
www.moselweingut-roth.de

Weinfeste 2021 & 2022

Weinabfüllung & Jungweinprobe

Der NEUE wird abgefüllt! Kommen-Schauen-Probieren

03. April 2021 (Ostersamstag)

16. April 2022 (Ostersamstag)

Lösnicher Weinfrühling

Tage der offenen Weinkeller an Pfingsten

21. - 24. Mai 2021

3. - 6. Juni 2022

Lösnicher Herbst

Wein- und Hoffest mit Feuerwerk und Herbstwanderung

24. - 26. September 2021

23. - 25. September 2022

Öffnungszeiten

VinoScheier

Die alte Winzerscheune

Von Ostern bis Ende August öffnen wir jeden Freitag- und Samstagabend ab 18 Uhr unsere alte Winzerscheune. Im September und Oktober auch täglich ab 18 Uhr für Sie geöffnet.

Sie sind natürlich auch zu jeder anderen Zeit herzlich in unserem Weingut willkommen.

Wir bitten um telefonische Absprache oder WhatsApp-Mitteilung unter: 0152-24468052

Weinprobe

Sie möchten eine Weinprobe in unserer alten Winzerscheune erleben?

Sprechen Sie uns darauf an und vereinbaren Sie mit uns einen Termin.

MOSELWEINGUT

MOSELWEIN DIREKT VOM KELLERMEISTER
roth

Weinpreisliste

2021



Liebe Weinfreunde,

herzlich Willkommen in unserem kleinen Familienweingut, direkt im Herzen der Mittelmosel.

Die bekannten Moselsteillagen „Erdener Herrenberg“, und „Kinheimer Hubertuslay“ bieten uns hervorragende Voraussetzungen für einen modernen und spritzigen Rieslingausbau.

Eine weitere Besonderheit unseres Weingutes ist die große und einzigartige Auswahl an edlen Bränden und hausgemachten süßen Winzerlikören.

Besuchen Sie uns auch online unter www.moselweingut-roth.de und Sie erhalten einen näheren Einblick in unser kleines Weingut.

Zum Wohl!

Ihre Winzerfamilie Roth
Jürgen mit Sven, Mareike & Team

trockener Rotwein

Art.-Nr.	Jahrgang		Preis in € 0,75 l Fl.
208	2020	Mosel Dornfelder* - Qualitätsrotwein -	5,50 Literpreis 7,33 €

trockene Rieslingweine

201	2020	Mosel Riesling* - Hochgewächs - Qualitätswein	5,50 Literpreis 7,33 €
202	2020	Erdener Herrenberg* Riesling - Spätlese - aus der Schiefer-Steillage	7,00 Literpreis 9,33 €

feinherbe Rieslingweine

203	2020	Mosel Riesling* - Hochgewächs - Qualitätswein	5,50 Literpreis 7,33 €
204	2020	Erdener Herrenberg* Riesling - Spätlese - aus der Schiefer-Steillage	7,00 Literpreis 9,33 €

* enthält Sulfite

Lieblicher Rotling

Art.-Nr.	Jahrgang		Preis in € 0,75 l Fl.
207	2020	Mosel Rotling* - Qualitätswein -	5,50 Literpreis 7,33€

fruchtsüße Rieslingweine

194	2019	Mosel Riesling* - Hochgewächs - Qualitätswein	5,50 Literpreis 7,33 €
205	2020	Mosel Riesling* - Hochgewächs - Qualitätswein	5,50 Literpreis 7,33 €

edelsüße Rieslingweine

206	2020	Erdener Herrenberg* Riesling - Spätlese - aus der Schiefer-Steillage	7,00 Literpreis 9,33 €
-----	------	--	------------------------------

Winzersekt

traditionelle Flaschengärung

188	2018	Mosel Riesling Sekt* - trocken -	9,00 Literpreis 12,00 €
-----	------	-------------------------------------	-------------------------------

Winzerspezialität ohne Alkohol

100		weißer Traubensaft - 100 % Fruchtgehalt -	3,50 Literpreis 4,00 €
-----	--	--	------------------------------

Restposten

Leider nur noch in geringen Mengen verfügbar.
Bei ausgetrunkenen Weinen liefern wir gerne
gleichwertige Weine aus dem aktuellen Jahrgang.

Art.-Nr.	Jahrgang		Preis in € 0,75 l Fl.
156	2015	Erdener Herrenberg* Riesling Spätlese -edelsüß-	6,50 Literpreis 8,67 €
164	2016	Mosel Riesling* Hochgewächs -fruchtsüß-	5,00 Literpreis 6,67 €
173	2017	Mosel Riesling* Hochgewächs -fruchtsüß-	5,00 Literpreis 6,67 €
182	2018	Erdener Herrenberg* Riesling Spätlese -trocken-	6,50 Literpreis 8,67 €
184	2018	Erdener Herrenberg* Riesling Spätlese -feinherb-	6,50 Literpreis 8,67 €
185	2018	Erdener Herrenberg* Riesling Spätlese -edelsüß-	6,50 Literpreis 8,67 €
191	2019	Mosel Riesling* Hochgewächs -trocken-	5,50 Literpreis 7,33€
193	2019	Erdener Herrenberg* Riesling Spätlese -feinherb-	7,00 Literpreis 9,33 €
195	2019	Erdener Herrenberg* Riesling Spätlese -edelsüß-	7,00 Literpreis 9,33 €
196	2019	Mosel Rotling* -Qualitätswein-	5,50 Literpreis 7,33€